



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 18/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 081/2025

VENCIMENTO 05/06/2026

Item	5075 Código	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA CNPJ: 19.612.735/0001-02 R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382 ***** - NOSSA SENHORA DE FATIMA, ITAJUBA - MG, CEP: 37502-510 Telefone: (35) 3012-8215 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	198.000.042	BOLA DE HANDEBOL H1 Marca: MARCA: PENALTY/ H1L	UN	20	166,99	3.339,80
10	198.000.043	BOLA DE HANDEBOL H2 Marca: MARCA: PENALTY/ H2L	UN	20	178,00	3.560,00
11	198.000.148	BOLA DE HANDEBOL H3 Marca: MARCA: PENALTY/ H3L	UN	20	185,99	3.719,80
		Total do Proponente				10.619,60
Item	10622 Código	CORMED WINNER LTDA CNPJ: 52.890.701/0001-47 R CONSELHEIRO LAFAIETE, 1959 LOJA A - SAGRADA FAMILIA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31035-560 Telefone: (31) 3482-4955 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	200.000.064	PLACAR ELETRÔNICO Marca: CO-657PL	UN	1	12.554,50	12.554,50
35	198.000.171	PLACAR ELETROICO 80X50CM Marca: CO-657PLPG	UN	2	5.853,00	11.706,00
		Total do Proponente				24.260,50
Item	10707 Código	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO CNPJ: 24.195.207/0001-27 R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100 ***** - CENTRO, PATY DO ALFERES - RJ, CEP: 26950-000 Telefone: (24)981189009 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	200.000.071	REDE ESPORTIVA DE PROTEÇÃO Marca: MARCA/MODELO: GISMAR	UN	20	699,00	13.980,00
42	198.000.036	REDE DE BASQUETE Marca: MARCA/MODELO: GISMAR	PR	5	69,00	345,00
44	198.000.174	RELOGIO ANALOGICO DE XADREZ Marca: MARCA/MODELO: GENERIC	UN	2	180,00	360,00
		Total do Proponente				14.685,00
Item	11243 Código	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 36.188.164/0001-31 AV WASHINGTON LUIZ, 377 ***** - VILA SAO CARLOS, MOGI GUACU - SP, CEP: 13847-120 Telefone: (19) 7410-4395 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	021.000.112	CAMISETA POLIAMIDA COM PROTEÇÃO UVB Camiseta gola careca, de manga curta confeccionada em tecido tecnológico de poliamida 6.6 de fios têxteis com ação	UN	1000	21,00	21.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		bacteriostáticos que inibem a ação de bactérias causadoras do odor, tecido com melhor controle de umidade e proteção UVB 30%. Arte a ser aprovada pelo Departamento de Esporte e Lazer. Marca: MARCA: DC				
20	198.000.178	COLETE PARA TREINAMENTO, COR AZUL confeccionado em 100% poliéster, com friso nas laterais e elástico fechando o colete. Cor azul. O jogo deve conter 15 unidades. Medidas aproximadas: 57cm x 35cm (AxL). Marca: MARCA: DC	UN	45	12,00	540,00
21	198.000.179	COLETE PARA TREINAMENTO, COR VERDE LIMÃO: confeccionado em 100% poliéster, com friso nas laterais e elástico fechando o colete. Cor verde limão. O jogo deve conter 15 unidades. Medidas aproximadas: 57cm x 35cm (AxL). Marca: MARCA: DC	UN	45	11,00	495,00
22	198.000.180	COLETE PARA TREINAMENTO, COR VERMELHO confeccionado em 100% poliéster, com friso nas laterais e elástico fechando o colete. Cor vermelho. O jogo deve conter 15 unidades. Medidas aproximadas: 57cm x 35cm (AxL). Marca: MARCA: DC	UN	45	11,00	495,00
30	198.000.182	KITS DE UNIFORMES ESPORTIVOS FUTEBOL CONTENDO Kit com 22 camiseta, shots Dray Fit, 100% sublimada, gramatura 100/metro e meiao profissional. Arte a ser aprovada pelo Departamento de Esporte e Lazer. Marca: MARCA: DC	KT	30	1.250,00	37.500,00
38	198.000.173	RAQUETE BEACH TENIS Marca: MARCA: STAR	UN	20	250,00	5.000,00
43	021.000.012	REDE PARA FUTSAL ESTILO CAIXOTE Marca: MARCA: MASTER	PR	8	230,00	1.840,00
45	198.000.138	SACO PARA BOLAS Confeccionado em fio de nylon com capacidade para até 20 bolas. Marca: MARCA: PANGUE	UN	10	22,00	220,00
47	198.000.177	TROFEU 101 CM Base preta de madeira, com estágio da 4 colunas douradas, entre as colunas estatueta intercambiável, águia nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Marca: MARCA: SEVGALI	UN	20	200,00	4.000,00
48	198.000.175	TROFEU 84 CM Base preta de madeira, com estágio da 4 colunas douradas, entre as colunas estatueta intercambiável, águia nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno Marca: MARCA: SEVGALI	UN	20	125,00	2.500,00
49	198.000.176	TROFEU 91 CM Base preta de madeira, com estágio da 4 colunas douradas, entre as colunas estatueta intercambiável, águia nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Marca: MARCA: SEVGALI	UN	20	149,00	2.980,00
		Total do Proponente				76.570,00
Item	11289 Código	LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ: 52.307.066/0001-22 MARCOS JOSE DE LEAO, 550 SALA 02 - CENTRO, FELIZ - RS, CEP: 95770-000 Telefone: 5136372900 Fax: (51)99541-6361 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	198.000.044	BOLA DE VOLEIBOL	UN	20	260,00	5.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: MARCA: NEDEL				
13	198.000.116	BOLA BASQUETEBOL	UN	10	155,00	1.550,00
		Marca: MARCA: NEDEL				
15	198.000.074	BOMBA DE BOLA	UN	10	15,00	150,00
		Marca: MARCA: PUMP				
27	198.000.181	CRONÔMETRO DE MÃO Cronômetro de mão digital, plástico injetado, medindo 7,7x6,3x1,5 cm, bateria LR44, funcionalidade de alarme sonoro, contagem regressiva, cronômetro, calendário e relógio. Marca: MARCA: POKER	UN	4	25,76	103,04
31	198.000.183	MEDALHA ZAMAC 6X6 personalizada frente e verso 2,5 de espessura x 60 mm de diâmetro, com figura de alto relevo nas cores tipo envelhecido ouro, prata e bronze. Suporte para fita personalizada com 2,5 cm de largura x 85 cm. Arte a ser aprovado pelo Departamento de Esporte e Lazer. Marca: MARCA: VITORIA	UN	1000	9,98	9.980,00
41	021.000.048	REDE DE VOLEY	UN	4	125,00	500,00
		Marca: MARCA: NEDEL				
		Total do Proponente				17.483,04
Item	14103 Código	54.107.641 FRANCO DE LIMA MORINA VAZ CNPJ: 54.107.641/0001-79 AMAZONAS, 875 - ALPHAVILLE CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL/ALPHAVI, BARUERI - SP, CEP: 06454-070 Telefone: 11972961910 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	198.000.160	COLA PARA HANDEBOL	UN	10	81,66	816,60
		Marca: MAGASSY				
		Total do Proponente				816,60
Item	14104 Código	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA CNPJ: 17.952.607/0001-74 ALEXINA PINTO, 283 A - BELA VISTA, SAO JOAO DEL REI - MG, CEP: 36301-034 Telefone: 3285143430 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	198.000.154	APITO PROFISISONAL Confeccionado em plástico resistente, cor preto, 90 decibéis, sem bolinha em seu interior, com cordão, não tóxico. Medidas aproximadas do apito: 2,0 x 4,0 x 2,2 cm Marca: Modelo: DALEBOL	UN	10	6,50	65,00
2	198.000.156	BOLA DE BEACH TÊNIS Composição interna borracha e revestimento feltro acrílico, diâmetro aproximado 21 cm, peso aproximado 40 – 50g. Kit com 3 bolas Marca: Modelo: DALEBOL/STAGE	KT	10	17,00	170,00
14	198.000.158	BOLSA PARA BOLAS	UN	10	53,00	530,00
		Marca: Modelo: DALEBOL/Bolsa Tubo				
17	200.000.028	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE BOLAS	UN	4	490,00	1.960,00
		Marca: Modelo: DALEBOL				
18	198.000.159	CARTÕES DE ARBITRAGEM KIT CONTENDO 1 CARTÃO VERMELHO E 1 CARTÃO AMARELO Marca: Modelo: DALEBOL/ Campo	KT	5	8,00	40,00
33	198.000.106	PLACAR DE MESA desenvolvido para contagem de pontuação em competições esportiva, ideal para marcação de jogos, como, tênis de mesa, futebo, vôlei e vários outros esportes. Com marcação	UN	6	87,00	522,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		de até 31 pontos e 7 sets você conta todas as rodadas de forma muito mais prática, organizada e segura durante toda a disputa. Composição PVC Rígido, cor preto, peso aproximado 942 gramas, dimensões 21x39x19 cm. Marca: Modelo: DALEBOL/ Placar de Mesa				
37	198.000.185	PRANCHETA MAGNÉTICAS ESPORTIVA Prancheta magnéticas esportiva com as modalidades coletivas, medindo 45 de altura por 35 de largura (amplo em agrílico, com apagador e caneta). Marca: Modelo: DALEBOL/Prancheta Magnetica	UN	5	72,00	360,00
		Total do Proponente				3.647,00
Item	14105 Código	56.970.083 ISMANE DOS SANTOS GENTIL CNPJ: 56.970.083/0001-04 PLINIO AGUIAR, 1194 - PARQUE RESIDENCIAL BURITI, RONDONOPOLIS - MT, CEP: 78716-000 Telefone: 61994614492 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	198.000.186	TATAME EVA 30 MM: Tatame EVA 30 mm, cor a definir pelo Departamento de Esporte e Lazer. Marca: EVASOFT	UN	150	84,89	12.733,50
		Total do Proponente				12.733,50
Item	14106 Código	L. DE NARDIN LTDA CNPJ: 47.363.565/0001-05 SAMUEL MORSE, 36 ESQUERDA - CANUDOS, NOVO HAMBURGO - RS, CEP: 93546-170 Telefone: 51997659582 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	019.002.196	CONE SINALIZACAO 50 CM Marca: MARCAR/FABRICANTE: PLASTCOR	UN	40	14,90	596,00
		Total do Proponente				596,00
Item	14107 Código	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 34.386.298/0001-31 GUILHERME EXNER, 415 TERREO - SAO JOSE, IVOTI - RS, CEP: 93900-000 Telefone: 5192108330 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	198.000.165	KIT DE ESTACAS DE AGILIDADE composto por 8 estacas, cada kit. Cor amarelo. Produzido em polietileno e PVC rígido. Medindo aproximadamente 165cm. Peso 1,475KG Marca: MARCA/FABRICANTE: SS ESPORTES/FPLAST	KT	4	290,00	1.160,00
29	198.000.166	KIT OBSTACULOS DE TREINAMENTO composto por 05 obstáculos cada kit, com variações de altura, produzido em material resistente, desenvolvidos para realização de exercícios de pliometria, treinamentos em circuito, exercícios de impulsão, salto, velocidade e agilidade. Possui 5 tamanhos de obstáculos distintos, cada um possui uma medida, que são 18 cm, 23 cm, 30 cm, 38 cm e 45 cm. Confeccionado em ABS. Cor amarelo neon. Acompanha bolsa para transporte. Marca: MARCA/FABRICANTE: SS ESPORTES/IMPORT	KT	4	140,00	560,00
36	198.000.172	POSTE DE VOLEI PROFISSIONAL Fabricado em tubo de aço de 3" (76mm) com regulador de altura em alumínio, ponteira em PVC injetada para facilitar a passagem do cabo de aço, pintura eletrostática a pó com argolas de fixação da rede em alumínio, sistema Rapid Fire de travamento das medidas com alta precisão para total aferição, cremalheira em aço inox com sistemas de travamento de fácil manuseio, bucha de PVC para fixação ao solo medindo aproximadamente: 86 x 30 (D x C), ajuste de altura em todas as regulagens: 2,20; 2,24; 2,43 metros. Conjunto com 2 unidades. Marca: MARCA/FABRICANTE: SSPORTES/SP	CJ	4	1.664,72	6.658,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Total do Proponente				8.378,88
Item	14108 Código	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ: 27.494.420/0001-28 CANTOR SINHOZINHO, 0 QUADRA57 - POLOCENTRO I - 2A ETAPA, ANAPOLIS - GO, CEP: 75130-700 Telefone: 6230133903 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	200.000.051	JOGO DE XADREZ OFICIAL Apropriado e ideal para ser utilizado em projetos de Xadrez na Escola. As peças são confeccionadas em poliestileno maciço de alto impacto. O Tabuleiro é confeccionado em courvin extremamente resistentes, com fino acabamento, com letras e números, com casas de 5,3 cm MEDIDAS DAS PEÇAS: - Rei com 9,0 cm de altura e 3,8 cm de base; - Rainha com 7,6 cm de altura e 3,8 cm de base; - Bispo com 6,4 cm de altura e 3,0 cm de base; - Cavalo com 5,5 cm de altura e 3,2 cm de base; - Torre com 5,1 cm de altura e 3,2 cm de base; - Peão com 4,5 cm de altura e 2,7 cm de base. Marca: MARCA: BOTICELLI	CJ	20	64,13	1.282,60
		Total do Proponente				1.282,60
Item	14109 Código	TREVENZA SOLUCOES LTDA CNPJ: 58.613.526/0001-27 SETE DE SETEMBRO, 2775 - REBOUÇAS, CURITIBA - PR, CEP: 80230-010 Telefone: 4195820321 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	198.000.162	CONE CHAPEU CHINES - PRATO DEMARCATORIO utilizado para treinamento em campos e quadras, proporcionando ganhos de velocidade e coordenação. Dimensões aproximadas: 20 x 20 x 6 cm (C x L x A). Material: Polímero Siliconado muito Flexível e Durável. Kit com 30 unidades. Marca: MARCA: VELDEN	KT	4	52,72	210,88
24	198.000.163	CONE DE SINALIZACAO 24 CM Ideal para sinalização de treinos desportivos, com base quadrada com dimensões de 14,5 x 14,5 cm e diâmetro do topo de 2,5 cm, produzido em plástico muito flexível, não refletivo. O kit deve conter 24 cones. Marca: MARCA: VELDEN	KT	4	102,75	411,00
40	021.000.006	REDE DE FUTEBOL ESTILO CAIXOTE Marca: MARCA: PISTA E CAMPO	PR	8	449,96	3.599,68
		Total do Proponente				4.221,56
Item	14110 Código	WPPT CONFECCOES LTDA CNPJ: 45.438.114/0001-56 OSORIO DE ALMEIDA, 999 SALA 101 - POCO RICO, JUIZ DE FORA - MG, CEP: 36020-020 Telefone: 3299545867 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	198.000.184	MEDALHA ZAMAC 8X8: personalizada frente e verso 2,5 de espessura x 80 mm de diâmetro, com figura de alto relevo nas cores tipo envelhecido ouro, prata e bronze. Suporte para fita personalizada com 2,5 cm de largura x 85 cm. Arte a ser aprovada pelo Departamento de Esporte e Lazer. Marca: MARCA: HSPORTS	UN	2000	11,99	23.980,00
		Total do Proponente				23.980,00